
                        1. berilo: Apd 10, 34.37-43; Psalm: Ps 118; 2. berilo: Kol 3,1-4;  
Evangelij: Jn 20, 1-9. 

 

NEDELJA JEZUSOVEGA VSTAJENJA – VELIKA NOČ 
 

                                                                                                                     20.04.2025 
 

Vonj vstajenja prežema vse in prinaša upanje 
 

 

Marija Magdalena je tekla k tistim, ki so z njo delili ljubezen do Jezusa in trpljenje 
zaradi njegove krute smrti. Obrnila se je nanje, ki niso pobegnili kot drugi učenci, in 

so ostali v medsebojnem odnosu. Z njimi je želela deliti to 
zadnjo bolečino, ki jo je povzročila zloraba mrtvega telesa. 
Petra, »drugega« (»ljubljenega učenca«) in Marijo Magdaleno 
je zaznamovala posebna ljubezen do Jezusa in prav ta jih je tudi 
povezala, da so bili sposobni čutiti prisotnost ljubljene osebe.  
Peter in drugi učenec sta tekla, toda slednji je prehitel Petra ... 
vendar ni vstopil. Dejstvo, da se je »drugi učenec« ustavil, je 

več kot le gesta vljudnosti ali spoštovanja do starejšega. Je tiho priznanje, da je imel 
Peter v apostolski skupini prednostno mesto, čeprav to ni poudarjeno. Gre torej za 
znamenje občestva in njegovega pomena v veri v vstajenje.  
Peter, ki je prečkal vhod v grob, je odkril dokaz, da ni prišlo do kraje telesa: noben 
tat ne bi izgubljal časa, da bi razgrnil telo, urejeno zložil prte in nato posebej zvil 
prtiček. To bi bilo tudi zelo težko izvesti, ker so olja, s katerimi je bilo telo maziljeno 
(zlasti mira), delovala kot lepilo, zaradi česar so se krpe popolnoma in trdno prilepile 
na telo, skoraj tako kot pri mumijah. Poleg tega je bil prtiček posebej zvit. V grobu je 
bilo vse v redu, čeprav Jezusovega telesa ni bilo tam. Peter je lahko vse to dobro 
videl, saj je bil že dan.  
Anonimni učenec zagotovo ni videl ničesar drugega kot to, kar je opazil Peter. Morda 
si je videno razlagal drugače zaradi posebnega odnosa ljubezni, ki ga je imel z 
Jezusom. V vsakem primeru je bila njegova vera še vedno začetna, tako zelo, da ni 
našel načina, kako bi to izkušnjo delil z Marijo ali Petrom ali katerim od drugih 
učencev.  
Za četrtega evangelista je dvojina »videti in verjeti« povsem smiselna in se nanaša 
izključno na vero v vstajenje, saj je bilo nemogoče v to resnično verjeti, preden je 
Gospod umrl in vstal. Dvojno videnje-vera razkriva, da je bilo mogoče sprejeti vero 



v vstajenje zaradi tega, kar so videli. Tudi tistim, ki so živeli blizu Jezusa, je bilo težko 
verovati vanj. Tako so bila zanje, kot so tudi za nas, edina vrata, ki nam omogočajo 
prestopiti prag pristne vere, razumevanje Svetega pisma v luči dogodkov vstajenja. 
  
Nekaj je gotovo: če Jezus ne bi vstal od mrtvih in se prikazal svojim učencem, ne bi 
nikoli slišali zanj. Nič drugega ne bi moglo spremeniti žalostnih in obupanih moških 
in žensk v ljudi, ki žarijo od veselja in poguma. Resničnost vstajenja je osrednje 
dejstvo krščanske vere. Po daru Svetega Duha so nam podarjene »oči vere«, da bi 
lahko spoznali vstalega Jezusa Kristusa in moč njegovega vstajenja sredi našega 
vsakdanjega življenja, v naših »Galilejah«. Največje veselje, ki ga lahko doživimo, je 
prav v tem, da srečamo živega vstalega Kristusa ter ga osebno spoznamo in 
sprejmemo za svojega Gospoda in Odrešenika. 

 
 

                Bogoslužni teden:  20.04.2025 - 27.04.2025 

 

 

Nedelja: 20. 04. 

VELIKA NOČ 

Teotim, škof 

                 7h 

 
 

               10h 

- 

 
 

+ 

+ 

VSTAJENSKA PROCESIJA  

za ŽIVE in POKOJNE ŽUPLJANE 

Franci GRAD 

Anton in Terezija KOPAČ 

Ponedeljek: 21. 04. 

Velikonočni ponedeljek 

Anzelm, škof 

   

                7h 
 

               10h 

 

- 
 

++ 

+ 

 

- za ŽIVE in POKOJNE ŽUPLJANE 
 

Ivan in Urška DRAČ, obl. 

Janez ROTAR 
Torek: 22. 04. 

Velikonočna osmina 

Aleksandra, mučenka 

               19h 

 
    Šentp.20h 

++ 

 
++ 

+ 

Marija DOVŽAN ter sinova Peter in  

Pavle GROJZDEK 

Franc ŠTEMPELJ in pokojni rodbine ŠTEMPELJ 

Franc GRČAR (Plevnikov) 
Sreda: 23. 04. 

Velikonočna osmina 

Jurij, mučenec 

            

          18.30h 

               19h 

 

- 

- 

 

tiho češčenje Najsvetejšega 

ZA ZDRAVJE V DRUŽINI 

Četrtek: 24. 04. 

Velikonočna osmina 

Fidelis, duhovnik 

               19h 

Pšt.20h 
 

 

- 
 

+ 

+ 

++ 

PO NAMENU 

Marinka BERGANT 

Ivan MARINŠEK 
Pavla in Jože PODOBNIK, obl. 

Petek: 25. 04. 

Velikonočna osmina 

Marko, evangelist 

   
 

19h 

Šentp.20h 

 

++ 

- 

 

starši KOBAL 

ZA BLAGOSLOV VREMENA 

Sobota: 26. 04. 

Velikonočna osmina 

M. Mati dobrega sveta  

       
 

 
 

 

                       19h                                               

 

+ 

+ 

 

Franci PROŠEK 

Marija KOKALJ, 30. dan 

Nedelja: 27. 04. 

BELA NEDELJA – 

Nedelja Božjega 

usmiljenja 

     

                 7h 
 

                10h 

 

 

- 
 

++ 

++ 

++ 

- za ŽIVE in POKOJNE ŽUPLJANE 

ALEŠEVI 

GRISOVI 

Marija, obl. in Ciril SONC 



VELIKA NOČ, 20. aprila. Vstajenjska procesija je ob 7 h, in slovesna sv. maša. Ob 

10.00 je druga praznična sveta maša. Pri obeh mašah je ofer za potrebe cerkve. Ob 

14.00 lepo povabljeni k zaobljubljeni protipotresni procesiji. 
 

NA VELIKONOČNI PONEDELJEK, 21. aprila, sta sv. maši po 

nedeljskem razporedu (ob 7 h in 10.00). Ta dan po tradiciji kristjani gremo v 

Emavs - na velikonočni obisk sorodnikov.  
 

PRAZNIK SV. MARKA je v petek, 25. aprila. Ob 20 h je v Šentpavlu sv. 

maša in Markova procesija. Z molitvijo in litanijami vseh svetnikov prosimo 

Gospoda ter pri njem iščimo varstvo in pomoč za dobro letino, za blagoslov 

človeškega dela, za odvrnitev naravnih nesreč, potresa, povodnji ali drugih 

stisk. 
  

V SOBOTO, 26. aprila, je ob 10h v Soteski SREČANJE STARODOBNIH 

VOZIL z blagoslovom. Lepo povabljeni ljubitelji starodobnikov in tudi drugi. 
 

 

VEROUK: Otroci imajo velikonočne počitnice v tem tednu, naslednji teden pa so 

prvomajske. Tako, da verouka NE BO naslednjih 14 dni. Verouk po urniku 

ponovno začnemo v ponedeljek, 5. maja.  

 

VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV  

ZA VELIKO NOČ 2025 

»Videl je in veroval« (Jn 20,8) Ko se je apostol Janez zazrl v Jezusov prazen 

grob, je s telesnimi očmi lahko videl povoje, ki so ležali na mestu, kjer je bilo 

položeno njegovo razbičano mrtvo telo, in videl je prtič, ki je bil posebej, zvit na 

drugem mestu. Njegov notranji, duhovni pogled pa je bil ob tem prevzet od 

spoznanja, da je Jezus zares vstal od mrtvih in da se je v polnosti uresničila 

Jezusova večkratna napoved vstajenja. Zakaj je Janez videl več kot Peter? Ker je 

Gospoda ljubil in s tem pokazal, da hoče biti zvest Bogu. Tudi v najtežjih in 

najusodnejših trenutkih, ko so vsi drugi Jezusa zapustili, je bil ob njem, tudi pod 

križem, ob njegovi smrti. Prav ljubezen, s katero je v preizkušnji ostal zvest 

Kristusu, mu je omogočila, da je mogel videti več. Izkušnja vere, da je Jezus 

premagal smrt in živi, je bilo od vsega začetka osrednje in bistveno oznanilo 

krščanstva. Letos kristjani obhajamo 1700. obletnico prvega vesoljnega 

cerkvenega zbora, ki se je sestal v Niceji, blizu Carigrada, leta 325, na katerem 

so jasno poudarili, da je Jezus tretji dan vstal od mrtvih. Gospodovo vstajenje od 



mrtvih ni samo dar Očeta Sinu, ker je v celoti izpolnil njegovo voljo. Njegova 

zmaga prinaša upanje vsem, saj nam govori, da zlo, krivda, bolezen, trpljenje in 

smrt v našem življenju nimajo zadnje besede. Praznovanje velikonočne skrivnosti 

v tem jubilejnem svetem letu želi poglobiti našo vero, da je »Sin človekov moral 

biti izročen v roke grešnikov, moral je biti križan in tretji dan vstati« (prim. Lk 

24,7). Dragi sobratje v škofovski, duhovniški in diakonski službi, dragi verniki in 

ljudje dobre volje! Ob prazniku Jezusovega vstajenja vam želim, naj vam Vstali 

podari takšno ljubezen, ki bo videla več in bo videla naprej, vse do obzorij 

večnosti. Naj praznovanje letošnje velike noči poglobi našo vero in rodi v nas 

upanje, daje Kalvarija samo postaja na poti do velikonočnega jutra, saj je »naše 

življenje s Kristusom skrito v Bogu« (Kol 3,3). Vsak od nas je povabljen, da se 

kot apostol Janez v teh velikonočnih praznikih ustavi ob Jezusovem praznem 

grobu, vstopi vanj ter »vidi in veruje«. Letos veliko noč obhajamo skupaj s 

kristjani vzhodnih Cerkva, ki se ravnajo po julijanskem koledarju. Tudi njim 

voščim: »Hristos vaskrse. Voistinu vaskrse.« »Gospod je vstal, resnično je vstal!« 

Vstal je in živi - Aleluja!  

Msgr. Alojzij Cvikl D J, mariborski nadškof metropolit 
 

 

 

Želim vam blagoslovljene, zdrave in milosti polne velikonočne praznike. Naj 
nas vse župljane vstali Kristus poživlja in opogumlja za življenje v prihodnosti. 
Željam se pridružujejo tudi duhovniki: g. Stanko GERJOLJ, g. Pavle NOVAK, g. 
Tone OVTAR in vaš župnik Matej UŽMAH. 
 

 

 

 
 

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE 
 

HVALA VSEM, ki ste se v sredo, odzvali, da smo našo cerkev očistili in okrasili ter pripravili 

Božji grob; v soboto, 26. aprila čistite verniki iz Podgorice, Sovretove, Goropečnikove, K 

reaktorju in Doline. Bog vam povrni za ves vaš trud!  
 

 

BRALCI BERIL 
 

Nedelja, 27. apr., ob 7 h: Ela Marinšek, Andrej Prošek 

ob 10 h: Magda ŠINKOVEC MALI, Boris MALI 
 

 
 

☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼ 

 

za interno uporabo izdaja: Župnija Sveti Jakob ob Savi 

Odgovarja: Matej Užmah CM, župnik; E-mail: matej.uzmah@rkc.si; GSM: 041-820-324 

mailto:matej.uzmah@rkc.si

